REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVO/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVES

OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Kuvendi i Komunés - Gjakové

01 Ne.O |31 $ 12023
Dt.29.03.2023

Kuvendi i Komunés s& Gjakovés, duke u bazuar né nenin 12 t& Ligjit 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale,
dhe né nenin 21 pika b dhe ¢ Statutit t¢ Komunés s&¢ Gjakovés, nenin 27 t& Ligjit nr. 03/L-048 pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, né mbledhjen e mbajtur me dt.29.03.2023, pas
diskutimeve lidhur mé pikén e 4 t& rendit t& dités: Bartja e mjeteve t& pashpenzuara buxhetore t& t&
hyrave nga viti fiskal 2022 ng vitin 2023, e miratoi k&te:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, pér bartja e mjeteve t€ pashpenzuara
buxhetore t& t& hyrave nga viti fiskal 2022 dhe viteve paraprake né vitin 2023, né€ vleré prej 3,418,527.30
€ nga t& cilat:

1.1. Mjete té pa shpenzuara nga viti fiskal 2022 qé ndahen né kéto kategori ekonomike né vleré prej
2,981,648.60 €

Mallra dhe shérbime: 200,347.63 €

Shpenzime Komunale: 40,904.75 €

Subvencione: 130,000.00 €

Investime Kapitale: 2,610,396.22 €, investime té potencuara né listén e bashkangjitur té investimeve
kapitale;

1.2. Mjete té pa shpenzuara nga vitet paraprake nga fondi 22 qé ndahen né kategoriné Investime
Kapitale né vleré prej 436,878.70 € né kodin e projektit 41023 “Projekte té ndryshme kapitale me
bashkéfinancim”.

2. Autorizohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa gé t& angazhohet pér realizimin e t€ gjitha procedurave
lidhur pér bartja e mjeteve té pashpenzuara buxhetore t& t& hyrave nga viti fiskal 2022 n& vitin 2023. né
vleré prej: 3,418,527.30 € sipas shénimeve t& tabelés sé shpérndarjes, t& evidentuar né pikén e I t& keétij
vendimi.

3. Pjesé e kétij vendimi jané tabelat pér bartjen e mjeteve buxhetore t&€ pa shpenzuara nga té hyrat
vetanake té vitit 2022 né vitin 2023.

4. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e Administrimit t&
Pushtetit Lokal si dhe 7 dité pas publikimit né ueb fagen e Komunés .

Vendimi iu dérgohet:
- Kryetarit t¢ Komunés s¢ Gjakovés,
- Ministrisé s¢ Administrimit t&€ Pushtetit Lokal
- Ministrisé Financave Punés dhe Transfereve
- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
- Shérbimit Profesional t& Kuvendit t&¢ Komunés
- Arkivit
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progra ono proje
0O A eKono
Administrata e Pérgjithshme |16316 133 22 30 31610 [Paisje té teknologjis informal 51744 |Digjitalizimi i Sallés s& Asamblesé Komunale dhe inventarizimi pér objektin e Komuné 193,000.00
Buxhetimi 17516 112 22 30 31230  |Ndértimi i rrugéve lokale 41023 |Projektet e ndryshme kapitale me bashké&financim 310,322.14
Shérbime Publike 18016 451 22 30 31230  |Ndértimi i rrugéve lokale 47985 | Ndértimi- Asfaltimi i rrugés né Fshatin C&rmjan 299.00
Shérbime Publike 18016 451 22 30 31230 |Ndértimi i rrugéve lokale 48086 | Asfaltimi i rrugéve te pika e zezé 27,981.00
Shérbime Publike 18016 451 22 30 31230  [Ndértimi i rrugéve lokale 50684 |Ndértimi-Asfaltimi | rrugéve Smagq 1, Bishtazhin 120,000.00
Shérbime Publike 18016 451 22 30 31230 |Nértimi | rrugéve lokale 50686 Ndértimi -Asfaltimi | rrugéve né fshatrat Muhadér , Pnish Demjan 45,714.00
Shérbime Publike 18016 451 22 30 31230  |Ndértimi i rrugéve lokale 52603 [Ndértimi - asfaltimi i rrugés "Dergut Vokshi" 100,000.00
Shérbime Publike 18016 451 22 30 31230 - [Ndértimi i rrugéve lokale 50689 | Nértimi- Asfaltimi | rrugéve ne fshatrat Smolicg, Stubéll Bérjah, Nivokaz 22,511.00
Shérbime Publike 18016 451 22 30 31230  |Ndértimi i rrugéve lokale 50690|Ndertimi- Asfaltimi | rrugéve ne fshatrat Ponoshec, Popoc, Shishmon 53,000.00
Shérbime Publike 18016 451 22 30 31230 | Ndértimi i rrugéve lokale 50691 |Ndértimi-Asfaltimi | segmenteve rrugore nga fshati Ramoc , Dobrosh 22,181.00
Shérbime Publike 18016 451 22 30 31230 |Ndértimi i rrugéve lokale 50695 | Ndértimi- Asfaltimi | rrugéve né Qerim, Jug 38,000.00
Shérbime Publike 18016 451 22 30 31230  [Ndértimi i rrugéve lokale 50736 | Ndértimi -Asfaltimi i rrugéve né Skivjan faza e dyté 65,100.00
Shérbime Publike 18016 451 22 30 31230  |[Ndértimi i rrugéve lokale 50747 |Ndértimi - Asfaltimi | rrugéve né Piskot faza e dyté 21,920.00
Shérbime Publike 18016 451 22 30 31230  |Ndértimi i rrugéve lokale 51749| Ndértimi- Asfaltimi | rrugés Tahir Zajmi Carrapatok 125,000.00
Shérbime Publike 18016 451 22 30 31230 | Ndértimi i rrugéve lokale 51753 | Ndértimi-Asfaltimi | rrugéve né Gérqginé 17,400.00
Shérbime Publike 18016 451 22 30 31230  [Ndértimi i rrugéve lokale 50693 | Ndértimi -Asfaltimi | Rrugéve Né Fshatrat Novosellg, Trakaniq, Palabardh 17,136.20
Shérbime Publike 18016 451 22 30 31230  |Ndértimi i rrugéve lokale 50694 | Ndértimi -Asfaltimi i Rrugéve né Fshatrat Qerim, Lugbunar 6,917.00
Shérbime Publike 18016 451 22 30 31230  |Ndértimi i rrugéve lokale 50776|Ndértimi-Asfaltimi | rruugéve né fshtarat Devé,Guské 25,200.00
Shérbime Publike 18016 451 22 30 31270  [Ndértimi i rrugéve lokale 50758 Ndértimi-Asfaltimi | rrugévené fshatrat Dol, Pjetérshan, Kusar 10,124.00
Shérbime Publike 18016 451 22 30 31230  |Ndértimi i rrugéve lokale 48007 |Ndeértimi-Asfaltimi | Rrugés Kryesore N& Qytet 10,665.00
Shérbime Publike 18016 451 22 30 31230  [Ndértimi i rrugéve lokale 43650 | Ndértimi,Asfaltimi | Rrugés Petro Nini Laurasi-Gjakové 19,268.00
Shérbime Publike 18016 451 22 130 31230  |Ndértimi i rrugéve lokale 48024 |Ndértimi Dhe Asfaltimi | Rrugeve Fshatin Kralan 12,205.00
Shérbime Publike 18016 451 22 30 31230  |Ndértimi i rrugéve lokale 48082 |Ndértimi | Shkalléve N&é Qabrat 28,655.00
Shérbime Publike 18016 451 22 30 31230 |Ndértimi i rrugéve lokale 48583 | Ndértimi-Asfaltimi | Rrugéve Né Fshatin Marmull 7,378.00
Shérbime Publike 18016 451 22 30 31230 [Ndértimi i rrugéve lokale 48055 | Ndértimi-Asfaltimi i Rrugés né Fshatin Osek-Hylé 12,197.00
Shérbime Publike 18016 451 22 30 31230  |Ndértimi i rrugéve lokale 50750{Sanimi Dhe Ndértimi | Rrugéve Né Bllokun E Ri 20,000.00
Shérbime Publike 18016 451 22 30 31230  |Ndértimi i rrugéve lokale 50685|Zgjerimi i rrugés Skéndérbeu 26,585.40
Shérbime Publike 18016 451 22 30 31230 51746 |Ndértimi i rrugés Dalja pér Pejé, pjesé e Qarkorés sé& Qytetit 500,000.00
Planifikimi dhe Zhvillimi Ekor48016 411 22 30 31270 [Mirémbaijtje Investive 51304|Ndé i Shtegut né Shkukéz, Vasken e Currilave dhe Shpellén e Kusarit 10,000.00
Planifikimi dhe Zhvillimi Ekor{48016 411 22 30 31270 |Mirémbaijtje Investive 51303|Ndé i pendes te Ura e Fshejté 34,944.98
Shérbimet Sociale 75576 104 22 30 31110  |Ndértesat e Banimit 51757 |Ndertimi i objektit te banimit social 90,000.00
Planifikimi Urban dhe Mjedis|66385 620 22 30 31610. |Paisje t& teknologjis informative Kompjuter mbi 1000 euro 20,000.00
Kadastra 65080 610 22 30 31690 - [Paisje tiera 46596 |Blerja e Instrumentit GPS 20,000.00
Bujgésia 47016 421 22 30 31250  [Kanalizim 48152 Ndértimi | pendave té ujities né zonat rurale 38,792.00
Bujgésia 47016 421 22 30 31706 |Automijete Trans Automijet Tereni per Drejtori 50,000.00
Kultura 85016 820 22 30 31129 - [Fushat Spogieaal s AN51759| Ndértimi | tereneve sportive 13,898.00
Kultura 85016 820 22 - [30 31129 - [Fushat-S «,mf. A 28 Ndértimi i tereneve t& tenisit né Shkugéz ..60,000.00
Kultura 85016 820 22 30 31129 _ucm_,_mu hive Ndé | Stadionit t& Qytetit 260,000.00
|Arsimi 92080 980 22 30 . |31121: Ndértimi i gerdhes né Rogové 100,000.00
Arsimi 92080 980 22 30 31121 Renovimi i nyjeve sanitare né Shkollat e Gjakovés: 10,000.00
JArsimi 92080 : 980 22 30 31121 Ndértimi i gerdhes né lagjen Dardani dhe né Qerim - Jug 44,002.50
TOTAL s !f.;w e 2,610,396.22.
.z.Durim _._m___m_ znj. >&m:mm:m Kugi
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Komuna Gjakové, kodi 632
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 Total

111 Zyra e Kryetarit 21 - 8 10,000.00 10,000.00
163/16316 133 Administrata dhe personeli 21 20,000.00 e E 193,000.00 213,000.00
166/16631 411 Inspektimet 21 % : B} i
175/17516 112 Buxheti 21 5 d . 310,322.14 310,322.14
180/18016 451 Sherbimet publike Infrastruktura Rrugore 21 140,000.00 2 1,355,436.60 1,495,436.60
180/18420 320 Zjarréfikésit dhe Inspektimet 21 30,000.00 5 = 30,000.00
195/19580 1090 | zyra e komuniteteve 21 - - -
470/47016 424 Bujgésia 21 - - 45,000.00 88,792.00 133,792.00
480/48016 411 Planifikimi | zhvillimit ekonomik 21 - - 44,944.98 44,944.98
650/65080 610 Shérbimet kadastrale 21 - - - 20,000.00 20,000.00
mmo\mmwmm 620 20,000.00 20,000.00

730/73025 Administrata
wwo\dw_mo 721 Shérbimet e shéndetésisé primare 21 - 15,000.00 v 15,000.00
755/75576 | 1040 | sharbimet sociale 21 - _, 90,000.00 | 90,000.00
. 850 Kultura Rinia dhe Sporti - . 50,000.00 333,898.00 383,898.00
850/85016 820 Shérbimet Kulturore 21 - 50,000.00 333,898.00 383,898.00
850/85056 810 Pérkrahja e Rinisé . 21 < - .
850/85175 820 Teatri o £ s o
. 920 Arsimi dhe shkenca 10,347.63 | 40,90475|  10,000.00 154,002.50 |  215,254.88
920/92080 980 Administrata (A) - - 10,000.00 154,002.50 164,002.50
920/92510 911 Arsimi parashkollor dhe gerdhet 21 3,973.93 8,564.94 : 12,538.87
920/93450 912 Arsimi fillor 21 1,860.64 - - 1,860.64
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36,852.87
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programit  |funksion Ekono e projektit

41023|Projektet e ndryshme kapitale me bashké&financim 436,878.70
436,878.70

Buxhetimi 17516 112 22 |30 31230 |Ndértimi i rrugéve lokale

Gjakové, Z.Durim Halilaj i Znj. Arbénesha Kuci

Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet a:m&i@b@ omunés
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Z.Durim Halilaj

Gjakové, Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe ._.:mMnm,&nﬂ.
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edit omunale

Znj. Arbénesha Kugi
Kryesuesja e Kuvendit t&

436,878.70




